РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
БАЛАГАНКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 27.12.2021 г.                                                                                                         № 61/6-ДП
с. Балаганка

«О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на уровень муниципального района»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 157,  статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь ст. 10 Устава Балаганкинского муниципального образования, в целях эффективного исполнения бюджетных полномочий, Дума Балаганкинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Передать муниципальному образованию «Усть-Удинский район» полномочия по вопросам осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.
2. Заключить с 1 января 2022 года Соглашение о передаче муниципальному образованию «Усть-Удинский район» полномочий администрации Балаганкинского сельского поселения по вопросам осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.
3. Установить, что реализация передаваемых полномочий будет осуществляться за счет финансового обеспечения в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Балаганкинского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Усть-Удинский район».
4. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике «Село», разместить на официальном сайте администрации Балаганкинского муниципального образования.

Председатель Думы,
Глава Балаганкинского
муниципального образования                                                                       О.И. Шарапова